
ПРОТОКОЛ № 27 

депутатских слушаний по вопросам:  

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской 

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

2. О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов.  

3. О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ 

«О Положении о бюджетном процессе в городском округе Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры». 

4. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ 

«О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». 

5. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV  ДГ 

«О Положении о порядке и условиях выплаты премий, денежного поощрения 

по результатам работы за квартал (год), материальной помощи  

и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, 

замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». 

6. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2021 № 52-VII ДГ 

«О Положении об оплате труда лиц, не замещающих должности 

муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского 

округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». 

7. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2020 № 690-VI ДГ 

«Об утверждении Положения о регулировании отдельных вопросов 

реализации инициативных проектов в городе Сургуте». 

8. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ 

«О Правилах благоустройства территории города Сургута». 

9. О внесении изменения в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ 

«О Правилах распространения наружной рекламы на территории города 

Сургута».               

10. О внесении изменения в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ 

«О правилах распространения наружной рекламы на территории города 

Сургута».               

11. О внесении изменений в некоторые решения представительного органа 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры. 

12. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (пристроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Республики, д. 70).      
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13. О внесении изменений в решение Думы города Сургута от 27.12.2013 

 № 453-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде 

предоставления субсидий на строительство или приобретение жилья 

отдельным категориям граждан, проживающих на территории города,  

на 2014 – 2030 годы».        

14. О Порядке использования собственных материальных ресурсов  

и финансовых средств муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для осуществления 

отдельных государственных полномочий и признании утратившими силу 

некоторых решений Думы города. 

15. О внесении изменения в решение Думы города от 06.04.2022 № 115-VII ДГ 

«О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного 

бюджета». 

16. О внесении изменений в решение Думы города от 02.10.2018 № 326-VI ДГ 

«О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по оплате 

содержания жилых помещений отдельным категориям граждан».                            

17. О признании утратившим силу решения Думы города от 22.12.2021  

№ 56-VII ДГ «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 

инвалидов, проживающих на территории города Сургута». 

18. О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики.                        

19. О внесении изменения в решение Думы города от 25.04.2018 № 270-VI ДГ 

«О реализации отдельных прав органов местного самоуправления 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в области физической культуры и спорта».         

20. Об освобождении от должности заместителя Председателя Контрольно-

счетной палаты города Сургута. 

21. О внесении изменений в некоторые решения представительного органа 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры. 

22. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 

23. Об изменении персонального состава постоянного комитета Думы города 

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку. 

24. О внесении изменения в решение Думы города от 30.03.2022 № 98-VII ДГ 

«Об утверждении состава Молодёжной палаты при Думе города Сургута 

седьмого созыва». 

25. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ 

«О Регламенте Думы города Сургута». 

26. О внесении изменения в решение Думы города от 29.09.2006 № 82-IV ДГ 

«О Положении об аккредитации журналистов при Думе города Сургута».                            

27. О плане работы Думы города на I полугодие 2023 года.  
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г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

21.12.2022 

14.30 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 17: 

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1, 

заместитель Председателя Думы города, 

заместитель председателей постоянных 

комитетов Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу; по городскому 

хозяйству и перспективному развитию города 

Феденков В.В. – по избирательному округу № 3 

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по нормотворчеству, информационной 

политике и правопорядку   

Гаврилов А.С. – по избирательному округу № 5 

Болотов В.Н.  – по избирательному округу № 6 

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9 

Пономарев В.Г. – по избирательному округу № 10, 

заместитель Председателя Думы города  

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Клишин В.В. – по избирательному округу № 13,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по городскому хозяйству  

и перспективному развитию города 

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14, 

Председатель Думы города, председатель 

постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу    

Синенко Д.В. – по избирательному округу № 15, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу    

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16  
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Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18 

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной политике 

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22 

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25, 

председатель постоянного комитета Думы 

города по социальной политике 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
 

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – 

ЮГРЫ 

 

Докладывала Мухлаева О.П. – начальник правового 

управления Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в Устав 

города.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 14-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

II. СЛУШАЛИ: О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 – 2025 ГОДОВ 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 
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финансов Администрации города 

 

Проинформировала о бюджете городского округа Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год 

и плановый период 2024 – 2025 годов. 

 

ВЫСТУПИЛ:  Жуков В.И. – Председатель Контрольно-счетной палаты 

города 

 

Представил заключение Контрольно-счетной палаты города  

на проект решения.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Огласил заключение постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу 

на представленный проект решения. Сообщил, что по итогам 

рассмотрения проекта бюджета члены комитета приняли 

решение рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

Попросил прокомментировать поступившие 21.12.2022 в Думу 

города поправки.    

 

ВЫСТУПИЛА: Новикова М.А. – директор департамента финансов 

Администрации города 

 

 Пояснила суть вносимых поправок в проект решения, отметив, 

что общие параметры бюджета остались прежними.     

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О БЮДЖЕТ-

НОМ ПРОЦЕССЕ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – 

ЮГРЫ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   
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ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 14-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

IV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  

О РАЗМЕРАХ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,  

И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ»  

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   

Отметила, что к проекту решения подготовлены поправки 

уточняющего характера, учитывающие замечания аппарата 

Думы города и Контрольно-счетной палаты города.     

  

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 
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принять проект решения с учётом поправок. 

 

V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 07.10.2008 № 441-IV  ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ 

И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ, ДЕНЕЖНОГО 

ПООЩРЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА КВАРТАЛ 

(ГОД), МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И ЕДИНО-

ВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА ЛИЦАМ, 

ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,  

И ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   

Отметила, что к проекту решения подготовлены поправки, 

учитывающие замечания аппарата Думы города и Контрольно-

счетной палаты города.     

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 14-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.    

 

VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 22.12.2021 № 52-VII ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ ОБ ОПЛАТЕ 

ТРУДА ЛИЦ, НЕ ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ИСПОЛНЯЮЩИХ 

ОБЯЗАННОСТИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
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ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМО-

УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   

Отметила, что к проекту решения подготовлены поправки, 

учитывающие замечания аппарата Думы города и Контрольно-

счетной палаты города.     

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 14-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 22.12.2020 № 690-VI ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ 

ВОПРОСОВ РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ 

В ГОРОДЕ СУРГУТЕ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города  

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.    

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 
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рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом корректорских правок, не требующих 

подготовки таблицы поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе города 

на 14-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О ПРАВИЛАХ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 

Докладывал Сорич И.А. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 14-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.     

 

IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ  

ДУМЫ ГОРОДА ОТ 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О ПРАВИЛАХ 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 

Докладывал Фокеев А.А. – заместитель директора 
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департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города – главный архитектор 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию города. 

По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 

решение рекомендовать доработать проект решения  

до депутатских слушаний.  

 

ВЫСТУПИЛ: Фокеев А.А. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

 Проинформировал о результатах доработки проекта решения, 

по результатам которых подготовлена таблица поправок.     

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

  

ПРЕДЛОЖИЛ: Принять проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе города 

на 14-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок.   

 

X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О ПРАВИЛАХ РАСПРОСТ-

РАНЕНИЯ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДА СУРГУТА» 

 

Докладывал Салий М.А. – заместитель начальника 

контрольного управления Администрации города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
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Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию города. 

По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 

решение рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

 

XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решения 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.    

 

XII. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 
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АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА (ПРИСТРОЕННОЕ 

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ  

ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, УЛ. РЕСПУБЛИКИ, Д. 70) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.  

Отметил, что 20.12.2022 в Думу города поступили уточняющие 

поправки.   

 

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 

 

 Предложил рассмотреть данный вопрос на заседании 

депутатского объединения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Сургута, которое 

состоится после депутатских слушаний.  

(согласились)  

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: Рассмотреть вопрос «Об условиях приватизации 

муниципального имущества при реализации субъектами 

малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (пристроенное 

нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут,  

ул. Республики, д. 70)» на заседании депутатского 

объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в Думе города Сургута 21.12.2022. 

 

XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА СУРГУТА ОТ 27.12.2013 № 453-V  ДГ  

«О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОД-

ДЕРЖКИ В ВИДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ  

НА СТРОИТЕЛЬСТВО ИЛИ ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ 

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, ПРОЖИ-
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ВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА, НА 2014 – 2030 

ГОДЫ» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города  

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

XIV. СЛУШАЛИ: О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ И ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМ-

НОГО ОКРУГА – ЮГРЫ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ  

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывала Панова Е.А. – начальник управления 

бюджетного учёта и отчётности Администрации  

города – главный бухгалтер 

 

Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 
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рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.   

Отметил, что по просьбе депутата Болотова В.Н. 

Администрацией города предоставлена информация  

об объёмах бюджетных ассигнований на осуществление 

отдельных государственных полномочий. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.   

 

XV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 06.04.2022 № 115-VII ДГ «О ДОПОЛНИ-

ТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЁТ 

СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА» 

 

Докладывала Панова Е.А.  – начальник управления 

бюджетного учёта и отчётности Администрации города – 

главный бухгалтер 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.  

Отметил, что на основании предложения Контрольно-счетной 

палаты Администрацией города подготовлена таблица 

поправок. Предлагается принять проект решения с учётом 

поправок.   

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе города 

на 14-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок.    
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XVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 02.10.2018 № 326-VI ДГ «О ПРЕДОСТАВ-

ЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ СОДЕРЖАНИЯ ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН» 

 

Докладывала Коршунова А.Е. – заместитель директора 

департамента городского хозяйства Администрации города 

 

Сообщила о предлагаемых изменениях в решение Думы 

города.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.     

 

XVII. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ 

ДУМЫ ГОРОДА ОТ 22.12.2021 № 56-VII  ДГ  

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ИНВАЛИДОВ, ПРОЖИВА-

ЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 

Докладывала Коршунова А.Е. – заместитель директора 

департамента городского хозяйства Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству 

и перспективному развитию города. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 



16 

депутатам на 14-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.    

 

Вопросов, предложений не поступило.  

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.      

 

XVIII. СЛУШАЛИ: О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ВЫНУЖДЕННО 

ПОКИНУВШИХ ТЕРРИТОРИИ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

Докладывала Замятина И.П. – директор департамента 

образования Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.   

Отметил, что на основании предложений Контрольно-счетной 

палаты и аппарата Думы Администрацией города 

подготовлена таблица поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.      

 

XIX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 25.04.2018 № 270-VI ДГ «О РЕАЛИЗАЦИИ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРАВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМО-

УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ В ОБЛАСТИ 
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ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» 

 

Докладывал Ющенко М.В. – начальник управления 

физической культуры и спорта Администрации города  

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции. 

Отметил, что Администрацией города представлена 

информация на замечания и предложения Контрольно-счетной 

палаты. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.       

  

XX. СЛУШАЛИ: ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ ДОЛЖНОСТИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ 

ГОРОДА СУРГУТА 

 

Докладывал Жуков В.И. – Председатель Контрольно-счетной 

палаты города 

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 14-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок.  
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Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.        

 

XXI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

Докладывал Жуков В.И. – Председатель Контрольно-счетной 

палаты города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 14-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

  

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.    

      

XXII. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ 

ПИСЬМОМ ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывал Рябчиков В.Н. – депутат Думы города, член 

комиссии по наградам Думы города 

 

Проинформировал по существу вопроса.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  
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и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 14-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. В связи с тем, что к проекту 

решения подготовлены поправки, предлагается на 14-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе города 

на 14-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок.    

 

XXIII. СЛУШАЛИ: ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА 

ПОСТОЯННОГО КОМИТЕТА ДУМЫ ГОРОДА  

ПО НОРМОТВОРЧЕСТВУ, ИНФОРМАЦИОННОЙ 

ПОЛИТИКЕ И ПРАВОПОРЯДКУ 

 

Докладывал Бехтин М.М. – депутат Думы города, 

председатель постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. Для включения в состав комитета была 

предложена кандидатура депутата Кучина А.С. Предложение 

единогласно поддержали члены комитета.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что по результатам обсуждения вопроса на 14-м 

заседании Думы будет рассмотрен вопрос «О внесении 

изменения в решение Думы города от 29.10.2021 № 10-VII ДГ 

«О постоянных комитетах Думы города».    

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях на 14-м заседании Думы 

рассмотреть вопрос «О внесении изменения в решение Думы 

города от 29.10.2021 № 10-VII ДГ «О постоянных комитетах 

Думы города».  

 

XXIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
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ГОРОДА ОТ 30.03.2022 № 98-VII ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

СОСТАВА МОЛОДЁЖНОЙ ПАЛАТЫ ПРИ ДУМЕ ГОРОДА 

СУРГУТА СЕДЬМОГО СОЗЫВА» 

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела юридического 

и кадрового обеспечения аппарата Думы города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.    

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 14-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

XXV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 27.04.2006 № 10-IV ДГ «О РЕГЛАМЕНТЕ 

ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА» 

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела юридического 

и кадрового обеспечения аппарата Думы города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.    

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 14-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.  
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Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

 

XXVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 29.09.2006 № 82-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  

ОБ АККРЕДИТАЦИИ ЖУРНАЛИСТОВ ПРИ ДУМЕ 

ГОРОДА СУРГУТА»  

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела юридического 

и кадрового обеспечения аппарата Думы города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.     

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 14-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

XXVII. СЛУШАЛИ: О ПЛАНЕ РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА НА I ПОЛУ-

ГОДИЕ 2023 ГОДА 

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела юридического 

и кадрового обеспечения аппарата Думы города  

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
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информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 14-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 14-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

 

 

 

Председатель Думы города   

 
 

 

  М.Н. Слепов 

 

Секретарь, начальник отдела  

организационного обеспечения  

Думы города аппарата Думы города           Л.Р. Таран 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 21.12.2022 

 

От Администрации города:  

1.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города 

2.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города 

3.  Кириленко А.М. – заместитель Главы города 

4.  Томазова А.Н. – заместитель Главы города 

5.  Агафонов С.А.  – заместитель Главы города 

6.  Шаров В.А. – заместитель Главы города 

7.  Фомагин В.Б. – советник Главы города 

8.  Новикова М.А. – директор департамента финансов 

9.  Минакова О.С. – начальник управления анализа и сводного 

планирования расходов департамента финансов 

10.  Мухлаева О.П. – начальник правового управления  

11.  Замятина И.П. – директор департамента образования 

12.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных  

и земельных отношений 

13.  Емельянова Р.Г. – начальник управления имущественных отношений 

департамента имущественных и земельных 

отношений 

14.  Коршунова А.Е. – заместитель директора департамента городского 

хозяйства 

15.  Лепихина Т.В. – начальник отдела управления жилищным фондом  

и объектами городского хозяйства департамента 

городского хозяйства 

16.  Хорешко Л.Г. – начальник отдела организации управления 

инженерной инфраструктурой департамента 

городского хозяйства 

17.  Суслова О.В. – начальник отдела тарифного регулирования  

и контроля в сфере городского хозяйства 

департамента городского хозяйства 

18.  Фокеев А.А. – заместитель директора департамента архитектуры  

и градостроительства – главный архитектор 

19.  Сорич И.А. – заместитель директора департамента архитектуры 

и градостроительства 

20.  Лаптев Е.Г. – заместитель директора – начальник управления 

молодежной политики департамента культуры  

и молодёжной политики 

21.  Салий М.А. – заместитель начальника контрольного управления 

22.  Панова Е.А.  – начальник управления бюджетного учёта  

и отчётности Администрации города – главный 

бухгалтер 

23.  Ющенко М.В. – начальник управления физической культуры  

и спорта 
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24.  Колунин Д.В.  – начальник управления инвестиций, развития 

предпринимательства и туризма Администрации 

города 

25.  Клим Р.Б.  – директор департамента массовых коммуникаций  

и аналитики  

26.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению взаимодействия  

с представительными органами власти 

департамента массовых коммуникаций  

и аналитики  

27.  Печёнкин Д.Н.  

 

–  

 

начальник управления по вопросам общественной 

безопасности 

28.  Рачёв А.А. –  

 

начальник управления по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

29.  Яцик М.М. – заместитель начальника отдела потребительского 

рынка и защиты прав потребителей 

От Контрольно-счетной палаты города: 

30.  Жуков В.И. – председатель  

От прокуратуры города: 

31.  Гулик О.В. – заместитель прокурора  

От учреждений города: 

32.  Богач Р.А. – директор МКУ «Лесопарковое хозяйство» 

33.  Арменчу А.А.

   

– начальник технического отдела МКУ «Управление 

капитального строительства» 

34.  Ходжаев В.К. – директор МКУ «Дирекция дорожно-транспортного  

и жилищно-коммунального комплекса» 

35.  Фурив И.Л. – директор МКУ «Ритуал» 

36.  Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город» 

37.  Зыков П.М. – директор МКУ «Управление информационных 

технологий и связи г. Сургута» 

38.  Кононов А.Л. – заместитель директора МКУ «Хозяйственно-

эксплуатационное управление» 

От аппарата Думы города: 

39.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города 

40.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города 

41.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического и кадрового 

обеспечения 

42.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению деятельности 

постоянных комитетов Думы города 

43.  Таран Л.Р. – начальник отдела организационного обеспечения 

Думы города 

44.  Витковская Т.А. – ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 

45.  Леханова Д.А. – ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 
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От СМИ: 

46.  Стрельцов А.С. – телеоператор ТК «СургутИнформ-ТВ» 

47.  Прилуцкий Д.И. – корреспондент ТК «СургутИнформ-ТВ» 

48.  Швец И.В.  фотокорреспондент газеты «Сургутская трибуна» 

 
 

 

 


